

Przyjaciel Ludu

Pismo polsko-katolickie w południowej części Wielkopolski

"Przyjaciel Ludu" wychodzi trzy razy tygodniowo.
 na pocztę miesięcznie 80 mk.
 w ekspedycji bez odn. w dom 72 "
 z 80 "
 w paszku 120 mk. mies. Pojedynczy numer 10 mk.

Redaktor: Franciszek Duszyński.
 Adres dla listów: Nowy Przyjaciel Ludu — Kępno (Wkp.)
 Druk i nakład: Drukarni Spółkowej w Kępnie, ul. Mickiewicza 54.
 Telefon nr. 47.

Cena ogłoszeń: wiersz petytowy jednołamowy 20 mk.
 zaobne i dla poszukujących pracy 15 M.,
 Reklamy w dziale redakcyjnym 50 mk. za wiersz, przed
 tekstem 75 mk. za wiersz. Na ogłoszenia ponad 10 razy
 się powtarzające, odpowiedni rabat.

Nr. 26.

Kępno, na sobotę, 4. marca 1922 r.

Rok IX.

Za parę lat zobaczymy.

Za kilka tygodni przed świetnym zebraniem Mo-
 rali w Genewie pobite, ale gospodarczo potężne
 i ocenie świata przedłożą stos gruntownie
 opracowanych memorjałów, które z niemiecką ścisłością
 dowodzącą będą że oni przede wszystkim,
 nie oni jedyni, kompetentni są i powołani do
 dzieła odbudowy Europy Wschod-
 nej a Sowieckiej Rosji w szczególności.
 Zdolność techniczną przemysłu nie-
 mieckiego, będą dalej zapewnił nie
 gospodarczym charakterze zamierzonej
 na Wschód, o tem, że Niemcy złożyli do la-
 tecznych pamiatek uczucia nienawiści
 sąsiadujących plemion o niższym stopniu
 rozwoju, że kieruje nimi przede-
 wszystkim uczucie humanitarne, że czułe ich serce
 widok tysięcy szkieletów rosyjskich, gi-
 nących na ulicach Saratowa, Samary i td. Tu nawet
 delegata niemieckiego zabyłnie hamowana
 będą wyglądały oświadczenia. A teraz fakt,
 ale charakterystyczny. Fakt odslaniający wilcze
 pod baranią skórą.
 polskie, jak długie i szerokie, zniszczone
 przetrze niemieckimi okopami; wyniszczone
 i okupacyjną, podziwu godnym wysiłkiem
 polskiego poszły pod plug. Popalone gospodar-
 stwo odbudowano. Zniszczony inwentarz martwy
 uzupełniono. W rezultacie obok głodującej
 powstaje kraj, prawie normalnie zagospodar-
 owany, który z deficytu zbożowego dochodzi już
 w roku obecnym mógłby dać po-
 nę użyć chleba, mógłby postawić do dyspo-
 zycji odbudowy Rosji poważne ilości zboża
 gdyby... gdyby nie brak nawozów sztucz-
 nych to kwestja sum-
 mych w bilansie gospodarczym Państwa
 ze wobec niej do wysiłków lipniczych zre-
 alizacji te oszczędności, które przy całej energii
 państwowym uda się nam przeprowadzić.
 całej Europy to kwestja nadwyżki kilku tysięcy
 tonażu i cukru, które inaczej sprowadzać
 z Ameryki.
 w kwietniu roku zeszłego nabyła najpoważ-
 ną instytucja polska pięćset wagonów wysoko pro-
 dukcji soli potasowych od syndykatu niemieckiego,
 zaledwie jakich 5 procent tego, co Polska
 potrzebuje. Sole te wysłane zostały do
 niemiecki wiernopoddanych Gdańsk,
 polityki eksportowej Rządu Niemieckiego,
 zwała wywozić sole potasowe do wszystkich
 świata z wyjątkiem Polski, sprzeciwił się wy-
 wozu soli potasowych z których tylko drobną część
 się dowieść do Polski. Reszta wartości około
 milionów m. p. od dziesięciu miesięcy leży
 bezużytecznie. Gdańsk postąpił tu jakby
 w wykonaniu Rzeszy Niemieckiej wbrew intere-
 sów własnej ludności zaopatrywanej w żywność

poczynania, w nienawiści zrodzone donioślejszy, dla
 Niemców zgoła nieoczekiwany rezultat. Bojkotując
 rolnictwo polskie w dowozie soli potasowych, zaśle-
 pione nienawiścią Niemcy mogą się pomylić, jak pomy-
 lili się już niejednokrotnie, co do rozmiarów naszej
 cierpliwości, lenistwa i niedołęstwa.
 W Polsce, na Podkarpaciu — i nie tylko na Pod-
 karpaciu — znajdują się potężne złoża soli potasowych
 odkryte wierceniami, na przestrzeni kilkudziesięciu
 kilometrów. Istnieje już pierwsza kopalnia kaimitu
 w Kałuszu. Świeżo spółka akcyjna „Gazolina“ wier-
 cąc w Daszawie pod Stryjem z gazem ziemnym, nie-
 tylko odkryła nowe pola gazowe, ale przewierciła
 również w głębokosci sta kilkudziesięciu metrów zna-
 czny pokład soli potasowych. Kraj nasz nie jest
 jeszcze tak biedny ani niedołączony, żeby dla ratowania
 swojej produkcji rolnej nie rzucił kilku miliardów na
 eksploatację soli potasowych w warunkach, może ko-
 rzystniejszych, niż niemieckie. Do popędu maszyn
 kopalnianych i fabryk przetwórczych nie potrzebujemy
 sprowadzać węgla, głębiej dowiercone otwory gazowe
 dostarczą nam taniej siły motorowej na miejscu,
 a praca robotnika polskiego pod Stryjem i Kałuszem
 nie będzie chyba kosztować więcej, niż pod Nordhaus-
 sen lub Strassfurtem. Zobaczymy za lat kilka jak
 będzie wyglądał światowy monopol Niemiec w solach
 potasowych na tle naszych wysiłków i ile miliardów
 kosztować będzie Państwo Niemieckie ich polityka
 nienawiści, która od lat z coraz lepszym skutkiem,
 zmusza nas do gospodarczych wysiłków.
 Rolnik.

Z Sejmu wileńskiego.

Wniosek większości komisji politycznej — Zespołu
 i Rad Ludowych — większością głosów został przy-
 jęty.
 Wniosek ten brzmi, jak następuje: Sejm uchwalił
 raczy: Sejm w Wilnie zwraca się do rządów Rzeczy-
 pospolitej Polskiej o natychmiastowe wyznaczenie peł-
 nomocnika dla przyjęcia zarządu kraju od tymczaso-
 wej komisji rządzącej.
 Sejm stwierdza, że ludność Ziemi wileńskiej pragnie
 korzystać z takiego jedynie ustroju samorządowego
 i administracyjnego, jaki będzie dany innym jednostkom
 administracyjnym w ramach ogólnej ustawy konstytu-
 cyjnej Rzeczypospolitej Polskiej.
 Uchwalono pozatem dla przedłożenia sejmowi
 i rządowi Rzplitej Polskiej uchwał sejmową w Wilnie
 wybrać delegację z 20 osób z tyłu zastępcami i upo-
 ważnić ją w razie zgody sejmu Rzplitej do wstąpienia
 w jego skład w charakterze postów ziem wileńskiej
 do czasu przeprowadzenia na tym terenie wyborów.
 Sejm wileński udał się w pełnym składzie do
 Warszawy.

Wymiana not między Litwą a Polską.

Minister spraw zagranicznych Skirmunt otrzymał
 dnia 24. b. m. od ministra spraw zagranicznych Litwy
 kowieńskiej notę, w której rząd kowieński po obszernej
 polemice z ostatnią notą Rządu Polskiego, proponują-
 cej rozpoczęcie rokowań celem nawiązania dobrych
 stosunków sąsiedzkich między obydwoma krajami, wy-
 stępuje z nowymi rekrminacjami pod adresem Rządu
 Polskiego, że Polska pogwałciła układ suwalski itp.
 oraz proponuje odwołać się do Międzynarodowego
 Trybunału Sprawiedliwości, uznanego przez Polskę
 i Litwę.
 W odpowiedzi na notę powyższą minister spraw
 zagranicznych Skirmunt wystosował notę, w której
 stwierdza przede wszystkim, że Rząd Polski w kon-
 spondencji z rządem kowieńskim uprzedził nie
 drogiemskimi żądaniach i bezpodstawnymi oskarżeniami.
 Celem powodu wojennego układu w Suwałkach są
 bezpodstawnie o tym, że Litwa kowieńska uprzedziła
 pryncyplem drugiego układu suwalskiego w sprawie
 który został układ suwalski, na tem sposobem o-
 parcie jest najmanie się rządu litewskiego. Litwa kowieńska

cyjnej. Z tego powodu Skirmunt podkreśla, że istot-
 nym źródłem zatargu jest fakt podeptania przed rząd
 litewski najelementarniejszych zasad międzynarodowych,
 a mianowicie zawładnięcia przez rząd litewski podczas
 najkrzytyczniejszych chwil części ziemi Wileńskiej, po-
 siadanej i administrowanej wówczas przez władze
 polskie.
 Proponując zwrócenie się ponownie do trybunału
 międzynarodowego, odrzuca Rząd Polski. Nie może
 ona być akceptowana, ponieważ jest pozbawiona pod-
 stawy realnej, albowiem wypadki poszły odtąd daleko
 naprzód, mianowicie Sejm Wileński oświadczył się
 ostatnią uchwałą swą za przynależnością Wileńszczyzny
 do Polski. Rząd Polski, pragnąc osiągnąć nie dalsze
 rozdrażnienie, a zlagodzenie dąży do przyszłego pogo-
 dzenia się obu narodów przez obopólne porozumienie,
 drogą ku temu są jedynie i wyłącznie bezpośrednie
 dążeń do rozwiązania celem nawiązania i uregulowania wzajemnych
 stosunków. W końcu nota wyraża przekonanie, że
 rząd kowieński nie zechce wziąć na siebie wszelkiej
 odpowiedzialności za odtrącenie naszych propozycji.

Porozumienie francusko-angielskie.

Francuski komunikat oficjalny o konferencji
 Poincarego i Lloyd Georgea stwierdza, iż obaj prem-
 jerzy zbadali wśród najszczerzego nastroju szereg
 problemów, jakie chwila obecna stawia przed
 państwami sprzymierzonymi. Specjalnie zajmowano
 się konferencją genueńską. Poincare i Lloyd George
 doszli do całkowitego porozumienia w sprawie gwa-
 rancji politycznych, jakie należy przedsięwziąć, aby
 zarówno prerogatywy Ligi Narodów jak i traktaty,
 podpisane przez sojuszników, wreszcie prawa sojusz-
 ników do odszkodowań nie doznały żadnego
 uszczerbku. Rzecznicy wzięli się w najbliższym
 czasie w Londynie dla zbadania spraw ekonomicznych
 i technicznych, związanych z konferencją. Do Włoch
 będzie wysłana prośba o zwołanie konferencji genu-
 eńskiej na dzień 10 kwietnia rb. Poincare i Lloyd
 George rozważyli w duchu jak najbardziej przyjaznym
 i doszli do przekonania, iż porozumienie francusko-
 angielskie we wszystkich sprawach międzynarodowych
 wyda niebawem owocne rezultaty, przede wszystkim
 jednak nabyli oni pewności, iż żadne trudności natury
 politycznej nie przeszkodzą sprzymierzonym narodom
 do wspólnej, pełnej zaufania pracy nad odbudową
 ekonomiczną Europy oraz do utrwalenia pokoju.

Niebezpieczeństwo żydowskie.

Powinien nasz ogół mieć pełną świadomość nie-
 bezpieczeństwa, grożącego mu ze strony żydów. W na-
 szym kraju wśród nas żyje kilkumilionowy naród, obcy
 nam swą kulturą i pochodzeniem, który zagarnął
 w swoje ręce nasz przemysł i handel i obecnie zdoby-
 wa w urzędach najwyższe stanowiska. Naród ten
 mówi językiem niemieckim, bo żargon żydowski jest
 dialektem średniowiecznym języka niemieckiego, a więc
 językiem najgroźniejszego naszego wroga, jakim są
 Niemcy. Szczegółu tego bagatelizować nie można,
 dzięki temu bowiem żydzi nasi, uważają Niemców za
 naturalnych swych sojuszników i są nimi w rzeczywisto-
 ści. Niemcy zajmując Polskę mieliby Warszawę
 w połowie niemiecką, a sprowadzając masy urzędników,
 zmieniliby naszą stolicę w miasto o trzy czwarte nie-
 mieckie. Niemieckimi byłoby wszystkie miasta w byłej
 Kongresówce i Małopolsce. Żydzi oddaliby w dziele
 germanizacji Polski obrzmienie przysługi Niemcom i jako
 pionierzy niemieccy mogli być pewni nagrody ze
 strony Niemców. Nie ulega wątpliwości, że żydzi na-
 to byli i że nienawiść ich do Polski i próby oswo-
 wiania przy ich pomocy Polski przez Niemców nie
 ustają, dopóki sarkofag celnie nie dotknie, jako krewi-
 ciele języka niemieckiego, jako element rozsadający
 Polskę od żydów, Niemców, waleńców i brzywnim
 i kołpaków i nie ma żydowski, sarkofag niemiecko-ży-

Poznań.

Targi Poznańskie W dniu 10 tym lutego zostało przyjęmowanie zgłoszeń wystawców Targi Poznańskie. Obecnie dyrekcja targów przyjmuje zgłoszenia spóźnionych wystawców po cenach droższych. Jednocześnie dyrekcja dokona podziału miejsc i zakończy swe prace przygotowawcze. Otwarcie 2-gich Targów nastąpi w dniu 10 marca o g. 9 tej rano. Otwarcie Targów nie będzie w tym roku charakteru uroczystości.

Danina Suma wpłaconej dotychczas w b. za pruskim dąniny przekroczyła w ubiegłym tygodniu dwa i pół miljarde marek.

Ofiara od kolejarzy. Urząd raczu w Krośnie przesłał do kasy dyrekcji kolejowej w Poznaniu 100 marek jako dobrowolne składki od pracowników kolejowych na zapomogi dla emerytów, wdów i sierot kolejarzy. Ofiara ta od nędznie uposażonych jest prawdziwie groszem wdowim w obecnych warunkach.

Młodociany bandyta. 16-letni Czesław Roszak przyłapano na szosie, wiodącej do Szczepankowa, na wsi Rozalję Stasiakównę, przewrócił ją na ziemię i wywal jej torebkę, zawierającą 40 mk. Młodocianego wystrzelano. Sąd skazał go na rok więzienia.

całej Polski.

Zmniejszenie stawek celnych. W ostatnich dniach dała się zauważyć zwyżka cen na produkty żywnościowe. Wobec okroju wielkopostnego zwiększyły się zapotrzebowanie na tłuszcze roślinne, oleje masłane i ryby, wobec czego Rada Ministrów wzięła pod uwagę wniosek ministrów skarbu i przemysłu i zdecydowała o zmniejszeniu stawek celnych na towary żywnościowe, mięsne i odzież. Szczególnie wysokimi były dotychczas stawki celne na obuwie i odzież i tak np. za parę butów pobierano 2250 mk. (zmniejszono do 500 mk), za koszulę 500 mk. (zmniejszono do 50 mk).

Spis niekatolików w wojsku. Ministerstwo wojny w Warszawie zarządziło spis wszystkich niekatolików w wojsku polskim.

Toran. Kupiec tutejszy p. K. który niedawno wygrał milion marek, wybrał się w tych dniach z żoną do domu pozostała niedawno przyjęta gospodyni państwo odchodząc, zapowiedzieli że po powrocie bardzo późno. Pan K. jednakże w czasie zabawy nie przyszedł i powrócił już o godzinie 12 do domu. Tu zastał pokoje oświetlone, szafy otwarte, straszny nieład, bieliznę i odzież walące się po podłodze. Pan K. zorientował się od razu że ktoś władował w jego dom. Wobec tego zgłosił sprawę w policji. Dzięki temu, że powrócił wcześniej, uniknął p. K. milionowych strat. — To się zdarza.

Ujście krwiożerczej rodziny. Jak wiadomo w czasie donosiliśmy, wymordowana w Kępnie rodzina osadnika B.

J. Iza, składająca się z jego żony, rodziców teże oraz czworga dzieci — razem 8 osób. Morderstwa dokonało trzech ludzi, którzy pozornie chcieli zakupić gospodarstwo Jentza i też pod tym pozorem zakwaterowali się u wymordowanej rodziny na noc. Mordu dokonali siekierą około godz. 11 w nocy, ponieważ o tym czasie zegar stanął, a około godz. 10 pewien sąsiad obecny przy targu o gospodarstwo dom Jentza opuścił. Policja kryminalna świecka długi czas nie mogła wpaść na trop morderców. Jednakże z zawziętością i uporem nie wypuszczała żadnych poszlak z oka. Usiłowania jej nagrodzone zostały pożądanym skutkiem. W Lichnowach w powiecie chojnickim wykryta onegdaj i przyaresztowała całą rodzinę morderców: Franciszka Jankowskiego, jego żonę dwie córki, oraz dwóch synów Antoniego i Stanisława. Stanisława aresztowano w Tczewie, Antoniego w Lichnowach, w chwili, kiedy po przyaresztowaniu jego rodziny skradł się manowcami do domu.

Głównym mordercą był ojciec Franciszek Jankowski. Jak sam na policji śledczej zeznawał, posiada tyle morderów na sumieniu, że sam nie wie, ile ludzi zamordował. Oprócz tego kradła rodzina ta konie, które przemyciała do Niemiec. Zapewne też na jej konto składać należy kradzieże koni, jakie tak często w ostatnim czasie zachodziły w pow. chojnickim. Dzięki bacności i czujności policji, zostały te bestje w ludzkiej postaci nieszkodliwione. Rodzinę morderców odstawiono do Świecia.

Zycie gospodarcze.

Hurtownia Spółek Spożywców Tow. Akc. w Poznaniu.

Ruchliwa i poważna instytucja handlowa, która w naszej dzielnicy zajmuje poważne i ugruntowane stanowisko handlowe, posiadając własne oddziały w Grudziądzu i Gdańku, rozszerzyła swą działalność 15. bm. własną wytwornią pasty do obuwia pod nazwą „Ha - Es - Es“.

Jest to poważny krok naprzód w rozwoju powyższego przedsiębiorstwa handlu i przemysłu w naszej dzielnicy, albowiem przybywa nam jeszcze jedna placówka przemysłowa mająca zamiar produkować towary w gatunku jaknajbardziej doskonałym. Jak wykazała analiza przeprowadzona przez Dr. Mroczkowskiego, pasta „Ha - Es - Es“, wytwórni Hurtowni Spółek Spożywców pod żadnym względem nie ustępuje najlepszym towarom przedwojennym. Nową placówkę przemysłową należy powitać z zadowoleniem, gdyż tylko przez wzmocnienie naszego przemysłu możemy skutecznie walczyć z obcą konkurencją oraz poważnie przyczynić się do uzdrowienia naszych stosunków gospodarczych i społecznych. Z uznaniem należy podkreślić fakt, że Hurtownia Spółek Spożywców nie bacząc na przeżywany kryzys ekonomiczny zdobyła się na uruchomienie nowego warsztatu pracy, dając zatrudnienie narazie kilkudziesięciu pracownikom a krajowi nowe źródło zaspokojenia potrzeb rynku wytworami własnej produkcji.

Hurtownia Spółek Spożywców uruchamiając własną fabrykę dowiodła, że rozumie, iż nie może być poważnego rozwoju instytucji handlowych bez istnienia odpowiednich ilości przedsiębiorstw przemysłowych. Nowej placówce przemysłu krajowego życzyć należy owocnej pracy i pomyślnego rozwoju.

Gięta zbożowa w Poznaniu.

Urzędowe notowania z dn. 1. marca 1922.
loco Poznań za 100 kg. w ładunkach wagonowych
dostawa natychmiast ceny hurtowne:

Żyto	-	-	-	-	9800
Pszenica	-	-	-	-	13400-14400
Jęczmień brow.	-	-	-	-	9000-9400
Owies	-	-	-	-	9000-9400
Mąka żytnia 70% z workami	-	-	-	-	12600-13600
Mąka pszen. 70% z workami	-	-	-	-	19200-20200
Ospa żytnia	-	-	-	-	7000
Ospa pszena	-	-	-	-	7000
Rzepak	-	-	-	-	17000-19000
Rzypik	-	-	-	-	17000-19000
Wyka	-	-	-	-	9000-10000
Peluszka	-	-	-	-	9000-11000
Fasola	-	-	-	-	10 00-12000
Ziemniaki	-	-	-	-	3000-3400
Siemie lniane	-	-	-	-	17000-18000
Groch polny	-	-	-	-	11000-12000
Seradela	-	-	-	-	14000-16000
Tatarka	-	-	-	-	10000-11000
Łubin niebieski i żółty	-	-	-	-	6000-8000
Koniczyna czerwona	-	-	-	-	60000-90000
„ biała	-	-	-	-	70000-90000
„ szwedzka	-	-	-	-	60000-80000
„ Tymotka	-	-	-	-	20000-30000
„ Rajgras	-	-	-	-	18000-24000
Gorczyca	-	-	-	-	12000-14000

Usposobienie stałe.

Kurs giełdy warszawskiej

z dnia 1. marca 1922 r.

(Wstępne notowania.)

Dolary St. Zjednoczonych	-	-	-	40
Marka niemiecka	-	-	-	17,5
Franki francuskie	-	-	-	30
Korona czeska	-	-	-	-
Funty angielskie	-	-	-	175
Złoty rubel rosyjski	-	-	-	19
Rubel srebrny	-	-	-	110

Tendencja słaba.

Kino-teatr Renaissance

Wobec otrzymania zepsutego filmu p. t. „Rzeź Ormian“, obrazu tego przedstawiać nie będziemy i z powodu tego w piątek 3 marca przedstawienia nie będzie.

W sobotę 4, niedzielę 5 i poniedziałek 6 marca

nowy program

Nazwa obrazu ogłoszona zostanie przez afisze.

DYREKCJA.

Rolnik Spółdzielczy

Sp. z z o. por.
poleca

sol potasową, kainit i superfosfat.

Kupujemy wszelkie

ZBOŻA

po najniższych cenach.

Szanownym Pp. członkom naszego urzędniczego donosimy, iż z dniem 2. marca został przeniesiony na ul. Kępską 289 w dom p. Płodawskiej dawniej K. Zieliński

ZARZĄD.

Ustawodawczy przedłużył termin wnoszenia prośb o ulgi do 6 marca b. r.

Wobec przedłużenia terminu do wnoszenia prośb o ulgi będą mogły Komisje Powiatowe rozpocząć swoje czynności po dniu 6 marca br.

Magistrat.

Kępno, dnia 2. marca 1922 r. 241

Młodsza

służąca

ze wsi do pracy domowej i do miasta potrzebna. Gdzie, wskaże eksp. N. P. L. pod nr. 242.

Poszukuję od zaraz

uczni

A. Gruszczyński

229 Nowa Drogerja Kępno ul. Warszawska 323.



Czas

pieniądze

marnuje kto po dawnemu pierze bieliznę — wodą i mydłem; każda postępową gospodyni używa do prania bielizny tylko „Sapon“ ze znakiem ochronnym koszulką. Jest to środek pod gwarancją nieszkodliwy, bez chloru, ługu i innych szkodliwych składników. Dodany w gotowaniu do wody, rozpuszcza brud natychmiast i czyni bieliznę śnieżno białą.

Żądać wszędzie „Sapon“ do prania z koszulką.

Chem Fabr. „Ergasta“ C. Nagórski Starogard (Pomorze).

3 konie robocze i 1 muł

ma na sprzedaż 240 Dwór EMILJANÓW poczta Mielęcín pow. Kępno.

Nowa 238

maszyna szewcka i ROWER

w dobrym stanie zaraz na sprzedaż MUNDT Nowy-Mroczeń pow. Kępno.

Kontrakty dzierżawne

nabywać można w Drukarni Spółkowej w Kępnie

„Ilona“ zakład artystycznej fotografii JADWIGA FURMANEK OSTRÓW, Kolejowa 23.

224 wykonuje

fotografje wszelkiego rodzaju

oraz pocztówki modne w czerwonym kolorze szkice. Specjalnością zakładu są wielkie powiększenia.

Dobra szewcka

maszyna i 2 łóżka

zaraz na sprzedaż. 249

BECKER Kępno ul. Warszawska 230.

PANNA

z dobrej rodziny, umiejąca żyć i prasować p. szuka

miejsca.

Zgł. do eksp. N. P. L. pod nr. 245.

Kwity rentowe U i J

są do nabycia w Drukarni Spółkowej w Kępnie.

DOM

nowy 3 piętrowy z składem i dużym ogrodem w tem obszerne oboczenie i remiza od zaraz na sprzedaż. 2

Bliższych informacji udzieli

SZYMAŃSKI Kępno, ul. Kolejowa 2

3 piesk

7 tygodni stare rasy F. X. tania na sprzedaż.

Gdzie, wskaże Kwaczewski Rychter

Świdectwa służb pole

Drukarnia Spółkowa w Kępnie.

Kino-teatr Renaissance w Hotelu Centralnym

We wtorek 7, środę 8, czwartek 9, piątek 10, sobotę 11, niedzielę 12 i poniedziałek 13 marca demonstrować będziemy

Życie Chrystusa

Film religijny w naturalnych kolorach z życia Chrystusa Pana od Zwiastowania do Wniebowstąpienia.

PROGRAM:

1. Zwiastowanie.
2. Podróż do Betleem.
3. Gwiazda Betleemska.
4. Pochód za gwiazdą.
5. Narodzenie.
6. Pokłon Trzech Króli.
7. Rzeź niewiniątek.
8. Ucieczka do Egiptu.
9. Święta Rodzina w Nazarecie.
20. Chrzt Pana Jezusa.

11. Gody w Kanie Galilejskiej.
12. Marja Magdalena u stóp Pana Jezusa.
13. Jezus i Samarytanka.
14. Wskrzeszenie córki Jaira.
15. Jezus chodzi po falach.
16. Cudowny połów ryb.
17. Wskrzeszenie Łazarza.
18. Przemienienie Pańskie.
19. Wjazd do Jerozolimy.
20. Wieczerza Pańska.

21. Jezus w ogrodzie oliwnym.
22. Pocałunek Judasza.
23. Jezus przed Kajaszem.
24. Piotr wypiera się Chrystusa.
25. Ecce Homo!
26. Pociąg na Golgotę.
27. Ukrzyżowanie.
28. Śmierć Jezusa Chrystusa.
29. Złożenie do grobu.
30. Zmartwychwstanie i Wniebowstąpienie.

Na zakończenie: **Ścięcie głowy św. Jana.**

Początek w dni powszednie od godz. 8, w niedzielę dla dzieci od godz. 4—6, następnie dla dorosłych.

O liczny udział prosi

DYREKCJA.

Za przesłane nam życzenia w dzień uroczystości ślubu naszego składamy wszystkim życzliwym i znajomym serdeczne

„Bóg zapłać”.

Janostwo B. gazińscy.

Kępno, w marcu 1922.

236

Za liczne dowody życzliwości w dniu naszego ślubu składamy serdeczne

„Bóg zapłać”.

Józefostwo Lorencowie.

„WAWEL”

DOM HANDLOWY W POZNANIU

plac Działowy 11,
posiada na składzie

PAPIER kancelaryjny, conceptowy, maszynowy, drukowy i pakunkowy, ołówki mechaniczne i grafitowe, książki handlowe, papier listowy, karty, zeszyty szkolne i rysunkowe oraz wszelkie przybory szkolne i biurowe.

przedają tylko hurtownia, ceny konkurencyjne.

Zgubiono w Kępnie na jarmarku 237

książkę z niemieckimi papierami wojskowymi.

O oddanie do urzędu policyjnego w Kępnie uprasza

Józef Połomski
Mąkoszyce p. Ostrzeszów.

Kuchnia

westfalska

i dobra 236

maszyna do szycia zaraz na sprzedaż.

W Baraniakowa
Torzeniec pow. Kępno.

50 ctr. długiej żytniej 234

słomy

mam na sprzedaż.
Franciszek Woźniak
Ostrowiec pow. Kępno.



Siatki do gazu

poleca hurtownie

Wielkopolska Centrala Zarówek

W Tomaszewski i Ska.
Poznań, ul. Wielka 8.
10 Telefon 158

KUPUJEMY

po najwyższych cenach dziennych.

Żyto — pszenicę — jarę do siewu — owies groch jadalny i Viktoria — wykę — peluszkę rzepak — siemie lniane — gorczycę — wełnę słomę prasowaną i lnianą jak i wszelkie koniczy z ostatniego sprzętu.

OFIARUJEMY

buraki — marchew jak i inne nasiona.

Bytoński Konięcki

ul. Sienkiewicza 113, naprzeciw p. W. Lesińskiego

Szanownej Publiczności miasta Kępna i okolicy donoszę uprzejmie, iż z dniem 1 marca przejąłem

interes rzeźniczeki

p. W. Gniotki

w domu p. Zaparta przy ul. Wawrzyniaka, który nadal prowadzić będę. Długoletnia praktyka w wodzie daje mi możność sprostać jak najwybredniejszym wymaganiom Szan. Publiczności.

O łaskawe poparcie prosi

Stanisław Zawieja.

Wykonuję wszelkie

prace rzeźbiarskie

(w drzewie)

Rzeźbiarz Alojzy Więcek

w Kobyłgórzu, pow. ostrzeszowski

Poszukuje

2-3 osoby

z kompl. umi.

od zaraz.

Oferty do

P. L. rod nr.

CHCESZ OSZCZĘDZIĆ NA OBUWIU,
UŻYWAJ TYLKO PASTY



HAESE'S

WSZĘDZIE DO NABYCIA!

Wydawca: HURTOWNIA SPÓŁKA S. OŻYWCÓ W POZNANI, św. Marcina 27.